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KJÆRE NYE ELEV! 

 

Først av alt - hjertelig velkommen som elev ved Karmøy Folkehøgskule. 

 

Vi har hatt folkehøgskoleelever her siden 1906, og vi har hatt gleden å av å ha mange tusen 
ungdommer som elev hos oss. I tillegg har vi hatt flere tusen på kortere kurs av ulike slag som vi har 
arrangert. 

Selv om vi har hatt mange elever, er hver elev og hvert årskull spesiell på sin måte. Alle er med i et 
fargerikt fellesskap og kan medvirke til glede, utvikling, trivsel og vekst. Derfor utfordrer vi nå DEG 
til å gi av ditt beste, ta alt i beste mening og yte og nyte av fellesskapet. Vi håper dette året vil bli en 
god, spesiell og minnerik tid som du tar med deg videre i livet. 

Dette heftet er viktig informasjon til deg i starten av skoleåret. Det er viktig at du setter deg inn i 
innholdet, men du må selvsagt spørre om alt du lurer på. 

Husk vi ansatte er her for DEG. Det er DEG vi ønsker å gi opplevelser, utvikling og verdier for 
LIVET. 

 

Vi skoleres ikke bare for å produsere, men for å gi livet verdi. 

 

Velkommen og lykke til! 
 
August 2023 

 
Jarle Nilsen       Serine L. Iversen  

Rektor       Undervisningsinspektør  

  



Personalet ved Karmøy Folkehøgskule 2023 – 2024 
Administrasjon og ledelse 

Rektor     Jarle Nilsen     Tlf. 92 04 59 22 

Undervisningsinspektør  Serine L. Iversen   Tlf. 99 36 74 46 

Kontorsjef    Jorunn  Kvalavåg   Tlf. 52 84 61 60  

Vaktmester   Erling Endresen    Tlf. 90 56 95 65 

Sosialrådgiver   Helge Hammersland   Tlf. 45 37 41 10 

Lærere 

Knut Egil Blaaflat  Puls/Multisport    Tlf. 90 57 06 53 

Gunnar Eide   Friluftsliv Ekstrem/Friluftsliv sjø  Tlf. 94 80 20 06 

Niklas Dybvik Fjellet   BRO Sør-Amerika/Backpack Foto Tlf. 93 28 39 25 

Torkild Groven   Kroppsøving/Valgfag/Foto  Tlf. 98 85 21 75 

Bendik Guldbrandsen  Fokus Asia/BRO Afrika  Tlf. 95 40 51 47 

Susanne Pedersen  Klær Fashion Design    Tlf. 95 85 90 91 

Helge Hammersland  Multisport/Fokus Europa/  Tlf. 48 12 39 75 

Tone Høyland Hansen  Baker og konditor   Tlf. 92 66 39 53 

Mikael Benjamin Myklebust  Backpack Foto/BRO Afrika  Tlf. 90 95 10 80 

Marit Bersaas Wiestad  Valgfag/Linjefag   Tlf. 97 68 16 53 

Annette Wangen  Klær og design    Tlf. 41 30 59 44 

Kjøkken- og internatpersonale 

Birgitte Allendes  Kjøkkensjef    tlf. 92 25 50 09 

Siv Lande    Internatleder     tlf. 40 48 16 04 

Ann Kristin Amland   Kokk     tlf. 92 86 29 66 

Irene Auestad    Kokk      tlf. 41 60 84 80 

Monika Wolos    Renhold- og kjøkkenmedarbeider  tlf. 93 99 43 57    

Elaine P. Nilsen  Kjøkkenmedarbeider og tilsyn  tlf. 94 87 91 06 

Stipendiater 

Martin Deinboll, Tina H. Reed, Simon W. Aakervik, Jacob R. Bakken, Rune Flåte, Andres Felipe, 
Andreas Odd Berge 

Stipendiatene skal være med på å skape et godt miljø på skolen. Stipendiatene er elever på lik linje 
med dere, men har i tillegg en annen funksjon, nemlig å være med på å skape et godt miljø, og hjelpe 
lærerne på de ulike linjene. 

 



  



Hva er en folkehøgskole? 

Folkehøgskolen er et særmerket nordisk skoleslag med sterke røtter i opplysningsfilosofi og 

romantikken på 1700- og 1800-tallet. Skoleslaget utviklet seg i bølgen av nasjonal bevissthet og 

demokratisering, som preget Norden fra midten av forrige århundre. 

Folket stod opp i kampen for nasjonal selvstendighet, politisk folkestyre og kulturell frigjøring. 

Målsak, edruskapsforeninger, arbeiderbevegelser og kristelige vekkelses-bevegelser ble viktige 

faktorer i samfunnslivet. 

Det var den danske dikteren, presten, historikeren og skole-mannen Nikolai Fredrik Severin 

Grundtvig som ga mye av idegrunnlaget til folkehøgskolen. Danmark fikk sin første folkehøgskole i 

1844, og i Norge fikk vi den første i 1864. 

I dag har vi en todeling mellom kristelige og frilynte folkehøgskoler. 

Folkehøgskolens overordna mål er: allmenndanning, personlig utvikling og modning. 

Allmenndanning i folkehøgskolen har med utvikling, vekst og livsholdning å gjøre, men også med 

innlæring av kunnskaper. Disse kunnskapene skal imidlertid ikke dokumenteres med en eksamen. 

Allmenndanning er utvikling av kvaliteter og tilegnelse av kunnskaper og verdier som avspeiler seg i 

livsholdninger og praktisk livsførsel som eks. ansvarsfølelse, evne til samarbeid, selvstendighet, 

høvisk framferd, medfølelse og omsorg for den neste, vilje og evne til personlig vurdering og moralsk 

mot til å stå for sine meninger. 

Videre er allmenndanning kunnskaper om den verden vi lever i, og vilje til å være med å ta ansvar for 

utviklingen. 

Folkehøgskolen er et skoleslag der hele mennesket med hjerne og hjerte hører med. Dette helhetlige 

synet på mennesket er et kjernepunkt i skoleslagets selvforståelse. 

Når folkehøgskolen ønsker å fremstå som skole for allmenndanning, personlighetsutvikling og 

folkelig opplysning henger det sammen med menneskesynet. 

Folkehøgskolen skal være en impulsgivende skole, den skal vekke interesse og inspirere til arbeid og 

engasjement. Den skal være allmenndannende på den måten at den utfordrer og gir mennesker i ulike 

aldre, yrker og situasjoner mulighet til vekst og utvikling. 

Skolen skal formidle en folkelig danning med hele mennesket som mål. Et dannet menneske i 

folkehøgskolens tradisjon er et menneske som gjennom kunnskaper og erfaringer har lært seg selv å 

kjenne, og som lever i "levende vekselvirkning" i forhold til sine medmennesker. 



 

Det primære for folkehøgskolen er livsopplysning, og ikke å gi faktakunnskaper eller fagopplæring. I 

folkehøgskolen har vi ikke noe krav til pensum eller eksamen. Det er ingen institusjon utenfor skolen 

som setter slike krav eller kan gjøre det. Hver skole har sin frihet sett i forhold til de lover/rammer 

som departementet har satt opp for skoleslaget. 

Høres dette komplisert ut og er alt bare store ord? Nei, mener vi som jobber i folkehøgskolen. 

Folkehøgskolen er et alternativ og et supplement til annen skolegang. Ulempen for oss som jobber på 

en folkehøgskole er at du og dine medelever ikke ser verdien av et folkehøgskoleår før lenge etter at 

dere er ferdige. Først kanskje på et elevstevne mange år seinere får vi høre om det gode året du hadde 

på Karmøy folkehøgskole. Grunnen til det er nok at mye at den kunnskapen du tilegner deg ikke er 

målbar.  

Det er vanskelig å definere hva som er generell modning og hva som er kunnskaper tilegnet gjennom 

det å leve så tett innpå mennesker som du gjør - på godt og vondt. I alle sammen-henger i livet er det 

viktig å vite noe om samspillet mellom mennesker, i samlivet med et annet menneske, i venneflokken, 

på arbeidsplassen, i kollega-felleskap osv. All erfaring trenger ikke å være positiv, men det er det også 

viktig å ta med seg. Gjennom positive og negative, erfaringer utvikles vi videre. Dette lærer du i alle 

fall noe om dette året. 

 

FOLKEHØGSKOLEN ER SKOLEN FOR BEGGE HJERNEHALVDELER! 
 
 

  



 

Å bo på internat 
Har du tenkt igjennom hvordan det kan være å bo på et internat et år, og hva det kan by på av positive 

og negative opplevelser? 

Et internat på en folkehøgskole er ikke det samme som et hybelhus. Internatlivet er en viktig del av 

folkehøgskolen. Den læringen som skjer der, er like viktig som den læringen som foregår i 

klasserommet. Derfor er vi ved skolen ikke likegyldige til det som skjer på internatet. Vi kommer til å 

ha internatmøter for å klare opp i eventuelle konflikter som måtte oppstå, og for å diskutere hvordan 

livet på internatet fungerer, for at du og dine med elever skal få det best mulig i samarbeide og 

oppleve mest mulig positivt ved det å bo på internat. 

Det er nemlig ikke bare lett å bo sammen på et internat. Det er en helt ny opplevelse. Derfor er det 

viktig å kunne snakke sammen. Det går kanskje ikke så bra hvis en hele tiden løser konflikter ved å 

slamre med dørene, eller å gi den rett som snakker høyest. Det er sjelden du seinere i livet vil oppleve 

å bo sammen med så mange mennesker på nesten samme alder i et bofellesskap. 

De fleste av dine medelever, og kanskje du selv også, skal bo på rom sammen med en person du aldri 

har sett før. Det er beundringsverdig av deg, du som kanskje inntil nå aldri har delt rom med noen. 

Har du tenkt over hva slags person du er, hva du liker og ikke liker, hva du tror du kan tåle og hva du 

ikke kan utstå? Vel, du finner det nok ut etter hvert. For du kommer til å møte mange slags 

mennesketyper: En som liker å legge seg tidlig, en som liker å legge seg seint, en må ha musikk for å 

kunne sovne, men har nødvendigvis ikke din musikksmak. En elsker å stå lenge i dusjen om 

morgenen, en som står tidlig opp, synger eller setter på yndlingsmusikken sin og er i kjempehumør, 

mens du selv trenger lenger tid for å fungere - eller omvendt. 

Ramsen kunne vært mye lenger, men du kjenner deg kanskje igjen allerede. Du og dine samboere 

kommer ganske tett innpå hverandre, og du vil lett oppdage andres sterke og svake sider, og ikke 

minst dine egne sterke og svake sider. 

 

Det vil oppstå konflikter, men konflikter er til for å løses. Internatlivet handler om kommunikasjon 

om en kan ta tak i konfliktene og snakke sammen - i stedet for å utbrodere for de andre om hvor 

håpløs romkameraten eller naboen er. Ikke be om å få bytte rom med en gang det oppstår en konflikt - 

prøv å bli kjent med den personen du bor med - ta tak i konflikten, å løse den krever innsats, men 

kanskje får du noe positivt tilbake. 

Vi her ved skolen vil være med på å styre livet på internatet. Vi vil ha et ord med i laget om hvordan 

samlivet mellom deg og dine medelever skal fungere, og vi vil være med å hjelpe til med å få det best 

mulig for alle. Vi sier f.eks. at etter kl. 23.00 skal det være ro internatet. Og med ro mener vi at de 



som ønsker å sove skal ha anledning til det. Dette har med ansvar å gjøre. Ansvar for deg selv og dine 

medmennesker. Det er temmelig egoistisk hvis du kveld etter kveld er årsak til at flere andre på 

internatet ikke får sove, fordi du må slamre med dørene når du forlater et rom, eller må rope til en 

annen i første etasje, fordi du ikke gidder å bevege deg, eller må høre yndlingsmusikken på full guffe 

helst kl.01.00 om natta. Det er i slike tilfeller vi blander oss inn, og sier at slike forhold kan vi ikke 

godta. 

De du bor sammen med tør kanskje ikke (av ulike grunner) si noe til deg. Kanskje er du en sterk 

person som få tør motsi, eller du er den som blir plaget og velger å bite det i deg for å unngå 

misstemning. Vi håper at vi slipper å blande oss inn for mye, at det å samarbeide om ro og orden på 

internatet er så selvsagt for deg. 

Internatlivet byr på mange positive opplevelser også - kanskje helst det. Aldri seinere i livet vil du 

oppleve den nærheten med så mange mennesker i et bofellesskap. Heller ikke må du seinere i livet 

forholde deg til så mange mennesker som du i utgangspunktet ikke selv har valgt.  

Det oppstår mange nære, flotte vennskap i løpet av et folkehøgskoleår. Mange lærer seg selv å kjenne 

bedre enn det de kanskje har hatt anledning til tidligere. Du lærer deg sannsynligvis å tolerere 

mennesker du kanskje aldri ville tolerere hvis du ikke hadde bodd med dem - og mange er flinke til å 

ta vare på hverandre og jobber aktivt for et godt miljø. 

 

Hvordan livet på internatet blir, er ikke bare avhengig av de andres innsats. Din egen er minst like 

viktig. 

Dette er ikke skrevet for å skremme noen eller for å fortelle hvordan det er å bo på internat. Det som 

er pekt på her er viktig for deg å vite noe om, slik at du far et bevisst forhold til det du skal bo på et år. 

Det er nettopp noe av det som er spesielt ved å gå på folkehøgskole, og vi som jobber i skoleslaget har 

meninger om hvordan internatlivet bør være for at det skal fungere. Du kan ikke være deg selv nok 

når du bor på internat på en folkehøgskole. En dag må du fire på dine krav, en annen dag er det 

naboen som må fire på sine. At du kommer til å oppleve den læringen som foregår på internatet som 

1ærerrik - det er vi sikre på - det er i alle fall det de fleste folkehøgskoleelever sier de har lært mye av. 

 
LYKKE TIIL MED LIVET PÅ INTERNATET! 



 

Praktisk informasjon om innbetaling 
I velkomstmailen du fikk fra skolen sto det en del opplysninger angående innbetalinger og diverse 

annen praktisk informasjon. Vi ønsker å gjengi noe av dette her. Dersom du lurer på noe, ta gjerne 

kontakt med skolen på tlf. 52846160/ 40436462, eller per e-post adm@karmoy.fhs.no 

3.1 Undervisningen ved skolen er gratis. Kost og losji i dobbeltrom for skoleåret koster kr.88.000,- 

med egen dusj/WC. I internat 4 og 5 hvor vi har felles dusj og toalett, er prisen kr. 86.000,- 

3.2 Elever som får enerom betaler kr. 800,- ekstra hver måned med dusj/WC. På internat 4 og 5 

betales kr. 400,-. 

3.3 Du må betale kr. 5.000,- pr. halvår til dekning av forskjellige utgifter til elev-materiell, 

skolebøker, mindre ekskursjoner, skolebilde, semesteravgift, studentkort, gjesteforelesere, konserter, 

transport, teaterbilletter o.l. (det er skolen som disponerer disse pengene). Som du forstår kan disse 

utgiftene bli både større og mindre, - det kan bli ekstra regning eller penger tilbake etter skoleslutt. 

Linjefagene har forskjellige kostnader. Vi viser til linjekostnadene både på våre hjemmesider 

www.karmoy.fhs.no. og i punkt 4.2. Tidspunkt for innbetalinger finner du på betalingsplanen i dette 

brevet i punkt 4.1 Elevene/foreldre/foresatte har selv ansvar for å holde oversikt og kan be kontoret 

om saldo, eventuelt kontoutskrift, i løpet av året. 

3.4 Dersom et forfalt beløp ikke er betalt etter 2. varsel, muntlig eller skriftlig, til eleven eller 

foreldre/foresatte, må eleven slutte. 

3.5 Dersom en elev må slutte i skoleåret, (både etter eget ønske eller ved eventuell utvisning) må 

han/hun betale for 6 uker etter sluttdato, etter gjeldende regler for alle folkehøgskoler i Norge. 

3.6 Om de høye strømprisene, bensin og matprisene fortsetter å øke, tar vi et forbehold om at prisene 

på mat og opphold vil måtte øke noe. Elevene vil få beskjed om dette minst 14 dager før skolestart. 

INNBETALINGSPLAN 

4.1 Skolen har denne ordningen for innbetaling av penger høsthalvåret 2023 og vårhalvåret 2024 til 

bankkonto: 3361.05.02569. Du må selv passe på forfallsdatoene. 

mailto:adm@karmoy.fhs.no


 

 

4.2 Linjekostnader betales i to avdrag 17. november og 17. februar. Forbehold om endringer i 

valutakurser, prisstigning og andre uforutsette utgifter. På noen av turene må en regne med 

matutgifter/eventuelt andre kostnader. Se hjemmesidene under hver linje for mer informasjon om 

dette og informasjon fra linjelærer. 

 

A-linjer og B-linjer 

Fokus Europa, inkl. interrail m/ øyhopping i Hellas, kr. 28.000,- 

Friluftsliv Sjø, inkl. tur til Kroatia, kr. 23.000,- Tillegg for dykking: kr. 3000,- 

Puls Idrett & Trening, inkl. tur til Lanzarote, kr. 26.000,- 

BRO Afrika, inkl. tur til Kenya, kr. 29.000,- 

BRO Sør-Amerika, inkl. tur til Sør-Amerika, kr. 32.000,- 

 

Klær Fashion Design, inkl. tur til, London & Paris, kr. 22.000,-  

Multisport, inkl. tur til Thailand, kr. 27.000,- 

Friluftsliv Extreme, inkl. tur til Alpene, kr. 25.500,- 

Fokus Asia, inkl. tur til Japan, kr. 32.000,- 

Backpack foto, inkl. tur til New Zealand, kr. 37.000,- 



Baker & Konditor, inkl. tur til Brussel og Paris, kr. 21.000,- 

Vocal & Performance, inkl. tur til New York, kr. 27.000,- 

 

4.3 Eventuelle ekstratilbud/turer betales etter avtale med linjelærer. 

4.4 Skolen har imidlertid krav på betaling fra elev/foreldre/foresatte til de faste fristene, pkt. 4.1 og 

4.2. uansett lånekassen sine avgjørelser eller utbetalingstidspunkt eller økonomien til 

eleven/foreldre/foresatte. 

 

STIPEND – LÅNEKASSEN  

5.1 Du søker stipend og lån i Lånekassen på www.lanekassen.no 

For skoleåret 2023/2024 er lån og utdanningsstipend på til sammen kr. 125.370,- 

5.2 De økonomiske forholdene mellom eleven/skolen og eleven/Lånekassen er to helt atskilte forhold. 

Alle spørsmål angående saksbehandlingen må rettes direkte til Lånekassen. 

ANSVAR – PLIKTER 

6.1 Skolen ønsker å skape trivsel fra første stund. Eleven må derfor samarbeide med å rette seg etter 

vårt skolereglement. Dette kommer vi tilbake til ved skolestart. 

6.2 Alle elevene deltar i turnusordning når det gjelder vask og rydding av fellesrom og 

kjøkkentjeneste. 

FELLESTUREN 

7.1 Da vi har utenlandsturer på begge linjene du som elev går på, har vi valgt å legge fellesturen til 

vakre og spennende omgivelser i Norge eller Norden. 

7.2 Fellesturen koster ca. kr. 7.000 

7.3 Turen er obligatorisk. De som eventuelt får innvilget fritak får fravær etter vanlige regler hvis ikke 

eget opplegg som praksis eller prosjekt-arbeide blir godkjent. 

7.4 Ansatte fra skolen deltar selvsagt på turen. Skolens ordensregler gjelder under turen. 

7.5 Turen kan bli avlyst til fordel for undervisning dersom ikke vilkårene for fellestur er til stede. 

FAMILIEHELG 

8.1 Skolen inviterer til familiehelg i november, mer informasjon om dette kommer senere. 



DETTE MÅ DU ELLERS KJENNE TIL 

9.1 Vi har oftest både undervisning og elevkvelder om lørdagene. 

9.2 I høst-, jule-, vinter- og påskeferien er skolen stengt, og elevene må reise fra skolen ved skoleslutt. 

Du kan ikke bo på skolen i ferier eller komme tilbake tidligere enn bestemt. Dette er bl.a. av 

brannsikringsgrunner. 

9.3 I forbindelse med ferier/studieturen forbeholder skolen seg retten til å bruke ditt rom når du er 

borte. Dette er svært sjelden, og du vil få beskjed i god tid hvis det blir aktuelt. 

9.4 I dobbeltrommene på internatene bor normalt to jenter og to gutter sammen. 

9.5 Du har selv ansvaret for fraværet ditt. Dersom fraværet ditt overstiger 10% mister du retten til to 

poeng ved opptak til høyskoler og universitet, i verste fall må du slutte. Pass også på lånekassens 

bestemmelser for å få omgjort lån til stipend. 

9.6 Alle elevene ved skolen er dekket av ulykkesforsikring hele skoletiden, også under reiser med 

skolen (med unntak av reisegods, hjemtransport o.l.). Reiseforsikring som også er nevnt i punkt 2.4 

er derfor viktig hele skoleåret. Skolen er ikke ansvarlig for elevenes eiendom på internatet, ved 

f.eks. tyveri. Derfor bør elevene også ha innboforsikring selv, eller gjennom sine foresatte. Ved en 

slik forsikring bør hver enkelt undersøke vilkårene hos sine forsikringsselskap m.h.t. løsøre som tas ut 

av hjemmet. 

9.7 På turer som er planlagt for elever, må alle betale sin del. Hvis en elev uteblir, må en likevel regne 

med å betale sin del. 

9.8 Hvis du har behov for spesiell kost/diett, forbeholder skolen seg, etter nærmere avtale, å 

forhøye kostprisen/oppholds-prisen. (Det vises til informasjon fra NAV i den forbindelse, 

hvor det bl.a. heter: «Grunnstønad kan gis til å dekke helt eller delvis ekstrautgifter som har 

oppstått på grunn av en lidelse, etter fastsatte satser, uten nærmere dokumentasjon av 

ekstrautgiftene».) 

9.9 Fra den 24. august 2023 kan privat post om-adresseres til skolens adresse:  

Karmøy Folkehøgskule, Postboks 264, 4291 Kopervik. Posten blir lagt i posthyllene.  

9.10 Planlegger du å søke deltidsjobb mens du er elev, må du søke rektor om tillatelse til dette. 



 

Måltider 
Frokost 
Mandag – fredag: kl. 07.55 - 08.35  

Lørdag: kl. 08.30 - 09.20  

Søndag: kl 10.00 - 11.00 

Lunsj  
(Det vil si nistepakke + drikke i matsalen) 

Mandag – fredag: kl. 11.35 – 12.15 

Middag 
Mandag og fredag: kl. 14.00 - 15:00 

Tirsdag, onsdag og torsdag: kl. 14:45 – 15:45 

Lørdag: kl. 13.00 - 13:45 (Lunsj) 

Søndag: kl. 14:30 – 15:30 

Kvelds 
Mandag – fredag + søndag: kl. 19.00 -19.45 

Lørdag: kl. 18.30 -19.30 (Middag) 

 
Vi ønsker at matsalen skal være mobilfri sone. Og husk at matsalen skal være et trivelig sted 
for alle 😊  

 
Ro for tilsynslærer fra kl. 16.00-17.00. 
I dette tidsrommet kontaktes tilsyn kun hvis du må. 

  



Timeplan 
 

 
 

Viktige telefonnummer 
Skolen har flere telefonnumre for forskjellig bruk. I tillegg finner du her også numre til andre tjenester 
du kan få bruk for. 

 
Skolens kontor:   Brukes i skoletid   tlf. 52 84 61 60/40 43 64 62 

Tilsynslærer:     Brukes etter skoletid   tlf. 90 91 90 97 
 

Karmøy Taxi          tlf. 52 85 80 80  

Haugaland Taxi         tlf. 52 81 81 81  

 

Legevakt:     Husk å oppgi Sør-Karmøy   tlf. 116 117 

Tannlegesenter Kopervik        tlf. 52 83 40 10  

 

BRANN: 110 

POLITI: 112 

AMBULANSE: 113 

 

Folkehøgskolen som rusfri skole 
 

Rusmiddelforbruket i samfunnet er stort. I svært mange miljøer møter vi alkohol eller andre 

rusmidler. Vi på Karmøy Folkehøgskule vil jobbe aktivt for at året skal være rusfritt. Vi vil derfor 

være med å kjempe mot rusmiddelbruken i samfunnet, og ha som målsetting at vi skal være en rusfri 

skole. 



 

Vi ønsker: 

• Å tilby elevene våre et rusfritt miljø 

• Gi foreldre/foresatte størst mulig trygghet for at ungdommene deres er i et trygt miljø på vår 

skole. 

• Mange ungdommer bruker rusmidler i større eller mindre grad. Hvis en samles til fest, er 

rusmidlene ofte en viktig del av det sosiale fellesskapet. Når du nå er på Karmøy 

folkehøgskule, vil vi gjerne drøfte hva vi mener er viktig for et godt sosialt miljø. Kanskje vil 

et folkehøgskoleår vise deg at rusmidler er unødvendig for at det sosiale miljøet skal være 

bra. 

 

Vi ønsker deg velkommen til et rusfritt år på Karmøy Folkehøgskole. 

 

Skolereglementet for Karmøy folkehøgskole 
Folkehøgskole er en fantastisk mulighet til å lære om seg selv og bli kjent med andre, og Karmøy 
Folkehøgskule ønsker deg velkommen til et engasjerende og spennende år.  

Vårt formål er å fremme allmenndanning og folkeopplysning. Det betyr at du som elev skal få 
mulighet til å utvikle deg, bli selvstendig og lære om både deg selv, fellesskapet og de fagområdene 
du har valgt å fordype deg i. Vi lærer for læringens skyld, og ikke for å bestå en eksamen.  

Skolereglene er basert på vår grunnverdi: 

Karmøy Folkehøgskole har en plikt til å legge forholdene til rette for et trygt og godt læringsmiljø. 
Som ledd i dette arbeidet har vi utarbeidet et sett med skoleregler., “fremme allmenndanning og 
folkeopplysning på ulike alders- og utdanningstrinn, og slik drive frilynt folkehøgskole på kristen og 
humanistisk grunn.” 

Skolereglementet må sendes ut sammen med tilbudet om skoleplass. I tilbudet må følgende formulering 
legges inn: «Ved å akseptere skoleplass bekrefter du å ha lest og akseptert skolereglementet». I august 
2023 gjøres dette med å signere på intervju skjema ved oppstarten. 

  

Når du aksepterer skoleplassen, forplikter du deg til å gjøre deg kjent med skolereglene og etterleve 
disse hele skoleåret.  

Skolereglementet er vedtatt av skolestyret ved Karmøy Folkehøgskule 24. august 2023  og er gjeldede 
fra og med skoleåret 2023. Det er skolestyret som har myndighet til å endre skolereglementet.   

1        Skoleplass og skolepenger 

1.1       Bekreftet skoleplass 



Skoleplassen er bekreftet når eleven har akseptert tilbudet og betalt 

innmeldingsavgiften/administrasjonsgebyret. Aksepten er bindende fra det tidspunktet angrefristen 

går ut, som er 14 dager etter at skoleplassen er bekreftet.  

Dersom eleven ønsker å si fra seg skoleplassen etter angrefristens utløp, vil innmeldingsavgiften ikke 

bli refundert.  Planlagte studieturer/utflukter som ikke kan avbestilles må betales av eleven i sin helhet. 

Skolepenger 

Skolepenger har forfall første gang 10. august og deretter den 17. I hver måned. Siste innbetaling er 

17.04.2023 

Dersom det skulle oppstå problemer med å følge betalingsplanen, må skolen informeres straks slik at 

det kan avtales en egen ordning for innbetaling. Uten en innbetalingsavtale med skolen blir manglende 

betaling sendt til inkasso og det vil kunne påløpe purregebyr. Manglende betaling av skolepenger kan 

medføre tap av skoleplass. Eleven kan heller ikke delta på skolens studieturer/utflukter.  

Elever som slutter i løpet av skoleåret, uansett årsak, må betale skolepenger for de påfølgende 6 ukene. 

Planlagte studieturer/utflukter som ikke kan avbestilles må betales i sin helhet. Det samme gjelder andre 

utgifter som skolen har pådratt seg som kan knyttes direkte til eleven. Det minnes om at Lånekassen vil 

konvertere stipend til lån om skoleåret ikke fullføres.  

  

1.2       Linjebytte 

Dersom eleven ønsker å bytte linje må eleven ta dette opp med skolens ledelse ved å sende skriftlig 

søknad. Det er ingen garanti for at det er ledig plass på andre linjer og at søknaden blir godkjent. 

Planlagte studieturer på linjen det ønskes å bytte fra som ikke kan avbestilles, må betales i sin helhet. 

Eleven er ansvarlig for eventuelt økte utgifter på ny linje. I tillegg må en om en bytter linjer i løpet av 

skoleåret må det betales en avgift som skal dekke de ekstra kostnadene medelevene får ved å være en 

mindre elev på linjen. Avgiften er fastsatt til kr. 3 000,-. Rektor kan gi unntak for denne 

bestemmelsen. 

1.3       Forutsetning for opphold og deltakelse på skolen 

Det er en forutsetning for opphold og deltakelse på skolen at elevens psykiske og fysiske helse tilsier at 
oppholdet og deltakelse er forsvarlig, både av hensyn til eleven selv og andres læringsmiljø. Ved tvil 
om opphold og deltakelse på skolen er forsvarlig vil skolens ledelse etablere dialog med eleven og kan 
pålegge hjemreise inntil helsetilstanden er bedret.  

2        Fremmøte og fravær  

2.1       Godkjent skoleår 



Et fullt folkehøgskoleår er på 190 dager à 6 timer (33 uker). 

Det er en forutsetning med 90 % registrert elevframmøte for å få godkjent skoleåret og for å få to 

konkurransepoeng for opptak til høyere utdanning. Med elevframmøte menes deltakelse i obligatorisk 

undervisning, fellesfag, praktisk arbeid, studieturer og obligatoriske arrangementer i skolens regi.  

Dersom eleven har over 10 % udokumentert fravær, vil det føre til tap av skoleplass og at skoleåret ikke 

blir godkjent. Det vil som hovedregel også medføre at eleven mister rett til omgjøring av utdanningslån 

til stipend. Fravær utover 10 % (både dokumentert og udokumentert) vil i tillegg som hovedregel 

resultere i at eleven mister retten til tilleggspoeng ved opptak til høyere utdanning.  

2.2       Fraværsføring og oppfølging  

Skolen fører fravær. Spørsmål om elevens fraværsoversikt skal rettes til kontaktlærer eller inspektør. 

Eleven skal bli varslet i god tid når eleven står i fare for å ikke oppnå 90 % tilstedeværelse.  

Fravær føres i dager, enkelttimer og for morgensamlinger. [Bortvisning telles med i beregning av 

fraværsprosenten.  

2.3       Ulike typer fravær  

Fravær deles i tre kategorier:  

a)     Ugyldig fravær - Udokumentert fravær – fravær som ikke er søkt om/gitt beskjed om til skolen  

b)     Gyldig fravær - dokumentert fravær – innvilgede permisjoner etter søknad, sykdom med 
legeerklæring mv.  

c)     Godkjent fravær – fravær som ikke teller med ved beregning av fraværsprosenten 

Eleven kan ha opptil 15 dager godkjent fravær (bokstav c) i løpet av skoleåret. Disse dagene teller ikke 
med ved beregning av fraværsprosenten dersom inspektør eller rektor har godkjent søknad om dette, 
men bør søkes kompensert ved elevens egeninnsats tilrettelagt av skolen. Gyldig fravær (bokstav b) vil 
i tillegg til ugyldig fravær føres på vitnemålet, men eleven kan kreve at årsaken til fraværet også blir 
ført opp. Det kan da dokumenteres med kopi av permisjonssøknad, sykmelding fra lege mv. Eleven har 
selv ansvar for å dokumentere årsaken. Det innvilges ikke gyldig fravær uten dokumentasjon.  

Følgende fravær kan innvilges som godkjent fravær:  

• Dokumenterte lovpålagte oppmøter, f.eks. som folkevalgt eller i en domstol 
• Dokumentert langvarig eller kronisk sykdom med attest fra lege, psykolog eller lignende 
• Organisert hjelpearbeid i krisesituasjoner 
• Inntil to dager ved religiøse høytider for elever som er medlemmer av andre religiøse 

trossamfunn enn Den norske kirke 
• Annet spesielt fravær godkjent av rektor 

• Politisk arbeid på regionalt plan eller nasjonalt plan som tillitsvalgt i landsdekkende 
organisasjoner 

 

Organisert eller selvstendig studiearbeid, herunder skoleadministrative gjøremål etter avtale med rektor, 
regnes ikke som fravær. 



2.4       Vitnemål 

Elever som får godkjent skoleår, får vitnemål. Vitnemålet skal inneholde dokumentasjon over elevens 
læringsprogram og deltakelse. Fravær føres på vitnemålet i dager og enkelttimer. Eleven kan kreve å få 
påført årsaken til fraværet på vitnemålet.  

2.5       Sykdom mv. 

Dersom eleven blir syk eller av andre årsaker ikke kan møte til undervisning, skal dette så snart som 
mulig meldes til kontaktlærer og de lærerne du har denne dagen. Etter klokka 15:00 gir du beskjed til 
tilsynsvakt. Husk å opplys om du trenger noe hjelp/oppfølging. Dersom melding ikke blir mottatt av 
kontaktlærer innen fastsatt tid blir fraværet regnet som udokumentert fravær med mindre den syke har 
vært forhindret fra å melde ifra.  

2.6       Permisjon fra skolen  

Dette må godkjennes på forhånd. Søknad om permisjon skal leveres til inspektør senest innen innen 3 
dager før permisjonsavviklingen. Godkjente permisjoner regnes som dokumentert fravær, med unntak 
av de som regnes som godkjent fravær. 

2.7       Trekk i elevkonto i forbindelse med sykdom, permisjoner m.m. 

Selv om en er syk eller har permisjon vil utgifter på opplegg som eleven går glipp av kunne belastes 
elevene om ikke utgiften for skolen bortfaller. 

3        Orden og oppførsel  

3.1       Generell atferd  

Elevene skal medvirke til et godt lærings- og arbeidsmiljø for alle i skolesamfunnet. Alle skal opptre 
hensynsfullt og høflig, og rette seg etter de lover og instrukser som til enhver tid gjelder for skolen og 
i samfunnet ellers. Elevene skal bidra til å holde det rent og ryddig på skolens inne- og uteområde, og 
ta godt vare på alt utstyr som tilhører skolen.  

Vold, trusler, truende atferd, seksuell trakassering/overgrep og tyveri er forbudt og skal ikke 
forekomme. Det samme gjelder mobbing, diskriminering eller krenkende språkbruk (rasistiske eller 
andre hatefulle ytringer).  

3.2       Orden og renhold  

Elevene er forpliktet til å holde egne rom og bad ryddige og rene. Alle elever deltar i vask av fellesrom 
på internat og skolebygg etter turnus. Før og etter måltider og arrangementer skal elevene delta på 
rydding og vask.  

Elevene har rett til privatliv, og internatrommene er under skoleåret elevenes private rom. Ansatte har 
kun tilgang til elevenes rom ved bekymring for liv og helse og/eller ved særskilte tilfeller. Elevene 
plikter også i nødvendig utstrekning å gi skolens representanter adgang til rommet sitt for tilsyn. Dette 
gjelder dersom det er behov for å gjennomføre pliktig vedlikehold eller andre arbeider som må utføres 
for å hindre skade på rommet eller eiendommen ellers.  

3.3       Hærverk  

Hvis en elev utøver hærverk eller ødelegger noe ved uaktsomhet, vil vedkommende bli pålagt å utbedre 
skaden dersom utbedringen består i opprydding/arbeid eleven har forutsetning for å klare. Eleven vil i 
tillegg bli holdt erstatningsansvarlig og kan ilegges disiplinærreaksjoner.  

3.4       Våpen og farlige gjenstander 



Det er forbudt å oppbevare våpen, ammunisjon og andre farlige gjenstander (kniver, sprengstoff, 
fyrverkeri mv.) på skolens område uten etter nærmere avtale.  

3.5       Nattero  

Av hensyn til medelever og ansatte skal det være nattero kl. 23:00 på skolens inne- og uteområder. 
Elevene skal sove på eget rom og det er ikke tillatt med besøk på rommet etter kl. 02:00. 

3.6       Dyrehold  

Det er ikke tillatt å ta med kjæledyr eller andre dyr på skolens område uten etter nærmere avtale.  

3.7       Gjester og overnatting borte fra internatene 

Alle gjester skal avklares med internatleder senest to dager før besøket, og gjestene skal gjøres kjent 
med skolens reglement og branninstruks. Ved overnatting må gjestene sove på tildelt rom/gjesterom 
og betale for hvert enkelt måltid. Gjester som ikke overholder skolereglement, vil bortvises med 
øyeblikkelig virkning. 

Elever som skal overnatte borte fra skolen må melde fra til tilsynslærer. I meldingen må det stå tidspunkt 
når eleven drar fra skolen og kommer tilbake. Elever som ikke er myndige, må fremvise skriftlig 
tillatelse fra foreldre/verge ved overnatting på annet sted enn internatene.  

3.8       Klesplagg mv.  

I henhold til Folkehøyskoleloven § 5b skal elever ikke bruke klesplagg som helt eller delvis dekker 
ansiktet i undervisningen eller på turer i skolens regi. Dette gjelder likevel ikke om bruken er begrunnet 
i klimatiske, pedagogiske, helsemessige eller sikkerhetsmessige forhold. 

Elever skal heller ikke bruke klesplagg, smykker og symboler mv. som henviser til eller gir uttrykk for 
ekstreme politiske holdninger, rasisme, vold, trusler, pornografi eller hatefulle ytringer.  

Brudd på reglene vil føre til et pålegg om å fjerne plagget, smykket eller symbolet. Dersom eleven ikke 
etterkommer pålegget og andre tiltak vurderes som lite hensiktsmessig, kan eleven bortvises fra 
undervisningen. Gjentatte brudd på reglene kan føre til utvisning.  

3.9       Reaksjoner ved brudd på reglene 

Brudd på orden- og oppførselsreglene eller andre allment aksepterte samfunnsnormer, vil føre til 
disiplinærsak og kan utløse reaksjoner slik som beslag av våpen/farlig gjenstand, advarsel, bortvisning 
eller utvisning.  

4        Rusmidler  

4.1       Alkohol  

Det er ikke tillatt å oppbevare eller drikke alkohol på skolen eller på skolens områder. Hvis det blir 
oppdaget at elever oppbevarer alkohol innenfor skolens område vil dette bli beslaglagt.  

Dersom eleven har inntatt alkohol, må eleven ved tilbakekomst til skolens område returnere til rommet 
sitt, og kan ikke oppholde seg i fellesarealene. 

Bruk av alkohol utenfor skolens område som medfører uønsket atferd på skolen eller overfor skolens 
elever og ansatte, aksepteres ikke.  

4.2       Ulovlige rusmidler mv.  



Det er et absolutt forbud mot å bruke, omsette eller oppbevare ulovlige rusmidler på skolen. Forbudet 

gjelder også utenfor skolens område og hele skoleåret. Det samme gjelder omsetning av reseptbelagte 

legemidler og dopingmidler til andre elever.  

Som en del av skolens arbeid for å opparbeide og beskytte et rusfritt miljø, vil skolen ved sterk mistanke 

om bruk, omsetning eller oppbevaring av ulovlige rusmidler be politiet om hjelp til å vurdere tiltak for 

å bekrefte eller avkrefte mistanken.  

4.3       Røyk og snus  

Internatene og undervisningsbyggene er røykfrie soner. Røyking skal kun foregå på anviste plasser, 
dette er under taket før hovedinngangen. Dette gjelder også bruk av e-sigarett, røkelse, vannpipe og 
lignende.  

Snus og andre tobakksvarianter skal kastes i søppelbøtter.  

Omsetning av røyk og/eller snus er forbudt.  

4.4       Reaksjoner ved brudd på reglene 

Brudd på skolens rusmiddelregler fører til disiplinærsak som kan resultere i advarsel, bortvisning eller 
utvisning. Brudd på reglene om ulovlige rusmidler mv. kan i tillegg føre til politianmeldelse.  

5        Forsikring 

Elever som er norske statsborgere, har yrkesskadeforsikring gjennom NAV.  

Elevene er forsikret mot ulykkeskade når de oppholder seg på skolens område, ved reiser til/fra hjemmet 
i forbindelse med ferie og kortere hjemreiser, og når de deltar på turer i regi av skolen. Forsikringen 
gjelder ikke for personer som bruker rusmidler.  

Elevene må selv ordne gyldig reiseforsikring som gjelder for turer i Norge og utlandet (både sted og 
lengde). Mange har familieforsikring som dekker dette, men det er elevenes ansvar å sjekke at denne 
gjelder i det konkrete tilfellet.  

Elevene oppfordres til å tegne egen innboforsikring og verdigjenstandsforsikring for å forsikre 
personlige eiendeler (utstyr, verdigjenstander og medbrakt inventar mv.). Skolen er ikke ansvarlig ved 
tyveri eller tap av elevenes eiendeler i løpet av skoleåret.  

6        Internett og sosiale medier  

6.1       Generell bruk 

Elevene får tilgang til skolens trådløse internett, under forutsetning av at det brukes i tråd med skolens 
rutiner for data- og informasjonssikkerhet. Bruk i strid med rutinene kan føre til at eleven mister 
tilgangen.  

Bruk av mobil og nettbrett i undervisning eller lignende er ikke tillatt, med mindre faglærer har gitt 
beskjed om noe annet.  

6.2       Samtykke til å publisere portrettbilder og film  



Bilder og filmer som skolens ansatte tar av elevene og/eller deres arbeider i forbindelse med 
undervisning, studieturer og lignende, samt elevarbeid, kan bli brukt til å markedsføre skolen i 
brosjyrer/kataloger, på skolens nettsider og i sosiale medier (f.eks. skolens Facebook, Instagram, 
Snapchat og TikTok-konto).  

Publisering av portrettbilder og filmer av elever forutsetter elevenes samtykke, og i starten av skoleåret 
vil det bli delt ut et samtykkeskjema til alle elever. Samtykkeskjemaet må underskrives dersom skolen 
skal kunne bruke bildene/filmene.  

6.3       Regler for samtykke fra andre personer 

Det er forbudt å dele/publisere portrettbilder og filmer av andre elever eller ansatte ved skolen uten 
deres samtykke. Krav til samtykke gjelder ikke for deling/publisering av situasjonsbilder, men det 
oppfordres til dette da det kan være vanskelig å avgjøre hva som er et portrettbilde eller situasjonsbilde.  

Brudd på forbudet kan føre til disiplinærsak og i alvorlige tilfeller politianmeldelse.  

7        Studieturer 

Skolereglementet gjelder også på studieturer. Skolen har i tillegg et eget reisereglement. Brudd på 
reisereglementet blir tatt opp på stedet av reiseleder(e). Alvorlige og/eller gjentatte brudd på reglementet 
vil kunne føre til hjemsendelse på elevens egen regning. Brudd på skole- eller reisereglementet under 
studieturer vil følges opp som disiplinærsak ved hjemkomst.  

8        Disiplinærreaksjoner  

8.1       Disiplinærrådet  

Folkehøyskoleloven § 5 regulerer behandlingen av disiplinærsaker. Med disiplinærsaker menes saker 

om eventuelle alvorlige brudd på skolereglementet.  

Skolestyre har vedtatt at disiplinærrådet skal bestå pedagogisk lederteam, + en av kontaktlærerne + 1 

av stipendiatene. Internatleder og eller den ansatte som meldte saken, kalles inn når det er nødvendig. 

Rådet er beslutningsdyktig når 6 stk. er til stede.  Disiplinærrådet kan i enkelte tilfeller delegere saker 

til rektor og inspektør. Saksbehandlingen i disiplinærrådet er underlagt reglene i forvaltningslovens 

kapittel IV, V og VI. Eleven kan klage på vedtak fra disiplinærrådet til skolens styre, se punkt 8.4.  

8.2       Reaksjoner/konsekvenser ved brudd på skolereglementet 

Ved brudd på skolereglementet kan skolen iverksette ulike reaksjoner overfor eleven. Reaksjonen må 
være hjemlet i reglementet og skal stå i rimelig forhold til regelbruddet, og skal komme så nær 
regelbruddet i tid som mulig. Gjentatte brudd på skolereglementet vil kunne vurderes som skjerpende.  

Brudd på skolens reglement kan medføre følgende reaksjoner (som kan kombineres):  

• Muntlig advarsel ved mindre regelbrudd  
• Skriftlig advarsel  
• Beslag av gjenstand  
• Bortvisning fra fellesområder for en bestemt periode 
• Bortvisning fra fellesområder og undervisning 



• Bortvisning fra skolens område for en bestemt periode 
• Utvisning og tap av skoleplass  
• Politianmeldelse ved straffbare forhold  

 
Følgende brudd på skolens reglement regnes som alvorlige og vil føre til disiplinærsak:  

• Manglende betaling av skolepenger 
• Omfattende udokumentert fravær 
• Vold og trusler, 
• Rasisme, mobbing og trakassering  
• Seksuelle overgrep 
• Tyveri 
• Hærverk  
• Bruk av våpen eller andre farlige gjenstander i strid med instruks 
• Bruk eller oppbevaring av alkohol eller ulovlige rusmidler 

Listen er ikke uttømmende, og disiplinærsak kan opprettes også ved andre typer brudd.  

Utvisning forutsetter kvalifiserte eller gjentatte brudd på skolereglementet. Bruk eller oppbevaring av 

ulovlige rusmidler, vold og seksuelle overgrep kan føre til utvisning. Alvorlige tilfeller av rasisme, 

mobbing og trakassering (herunder seksuell trakassering) vil normalt medføre utvisning.  

Vedtak om bortvisning og utvisning av elever er å anse som et enkeltvedtak etter forvaltningsloven og 

krever 2/3 flertall i disiplinærrådet. Eleven skal gis anledning til å forklare seg muntlig for 

disiplinærrådet før eventuelt vedtak blir fattet. Retten til å forklare seg muntlig gjelder ved alle typer 

reaksjoner.  

Ved bortvisning fra skolens område må eleven forlate skolens område i hele bortvisningsperioden. 

Ved utvisning mister eleven skoleplassen og muligheten til å oppholde seg på skolens område resten av 

skoleåret. Eleven vil også miste retten til vitnemål.  

Rektor kan påklage et vedtak. Da blir saken lagt fram for Skolestyret. Skolestyret gjør endelig vedtak. 

Stiftelsesstyret orienteres når det er aktuelt.  

8.3       Saksbehandlingsregler i disiplinærsaker 

Inspektør innkaller til møte med disiplinærrådet. I forkant av møtet skal disiplinærrådet innhente 
nødvendige opplysninger i saken.  



Eleven skal innkalles skriftlig til møte med disiplinærrådet. Innkallingen skal angi tidspunkt for møtet 
og hva saken gjelder. Det skal også opplyses om at eleven vil ha rett til å uttale seg om saken, og har 
anledning til å ha med seg en kontaktperson på møtet.  

I møtet med disiplinærrådet skal eleven opplyses om mistanken og/eller bevisene for det aktuelle 
bruddet på skolereglementet, og få kjennskap til saksopplysningene. Eleven skal deretter gis anledning 
til å forklare seg og fremme sitt syn på saken.  

Alle vedtak i disiplinærrådet skal være skriftlige og skal grunngis. Vedtaket skal inneholde opplysninger 
om elevens adgang til å klage på vedtaket, se punkt 8.4. Fristen for å klage er 3 uker fra det tidspunkt 
kunnskap om vedtaket er kommet frem til eleven.  

8.4       Klageadgang i disiplinærsaker  

Eleven har adgang til å klage på vedtak i disiplinærrådet. Klagen skal være skriftlig, angi hvilket vedtak 
som det klages over, og inneholde en beskrivelse av hva det klages over og hva det bes om. Klagen skal 
være undertegnet av eleven og/eller dennes foreldre/verge dersom eleven ikke er myndig og sendes til 
disiplinærrådet. 

Skolestyre er skolens øverste myndighet, jf. folkehøyskoleloven § 2. Ved klage på et vedtak fra 
disiplinærrådet, er styret klageinstans. Ved behandling av klagen skal styret vurdere de synspunkter 
som eleven kommer med, og foreta de undersøkelser klagen gir grunn til. Dersom styret finner klagen 
begrunnet skal vedtaket oppheves eller endres. 

Folkehøgskoler regnes etter forvaltningsloven som forvaltningsorgan i saker hvor skolen utøver 
offentlig myndighet og treffer enkeltvedtak. Forvaltningslovens regler i kapittel IV, V og VI gjelder 
ved styrets klagebehandling.  

9        Branninstruks  

Alle som skal oppholde seg i skolebyggene, forplikter seg til å lese og forstå skolens branninstruks. Det 
blir i løpet av skoleåret gjennomført to brannøvelser – en varslet og en som ikke er varslet. 

Elevene plikter å delta på gjennomgang av branninstruksen første skoledag og å gjøre seg kjent med 
plassering av brannmeldere, brannslanger og brannslukkere, samlingssted og rømningsveier.  

Elevene plikter å holde orden på internatet og fellesbyggene slik at rømningsveier er ryddet og 
fremkommelig. 

Bruk av åpen ild (duftlukt, stearinlys, røkelse mv.) og andre brannfarlige stoffer/væsker/gass er ikke 
tillatt. PC, mobil og annet elektrisk utstyr må ikke oppbevares i sengen/sofaen eller lignende. Elektrisk 
utstyr som ikke må være på, skal slås av og kontakten trekkes ut når det ikke er i bruk. 

Dersom brannalarmen går: 

• Lukk alle vinduer og dører 
• Forlat bygning straks og møt opp ved flaggstengene 
• Heisen skal ikke benyttes 
• Ved brann: 

• Prøv å bekjempe ilden (hvis det er forsvarlig) 
• Varsle brann ved å utløse manuell brannmelder 
• Ring brannvesenet på telefon 110  



• Forlat bygningen straks og møt opp på samlingssted, ved flaggstengene 
Misbruk av brannsikkerhetssystemet vil føre til disiplinærsak og erstatningsansvar. Dette gjelder for 
eksempel ved tildekking eller fjerning av brannmeldere, falsk alarm eller misbruk av slukkeutstyr mv. 

 

 
  



Tilsyn 
 

Tilsynslærer, tlf: 90 91 90 97 

Det er alltid tilsynslærer til stede på skolen, fra ettermiddag til neste dag, samt hele helgen. Dette er 
både for elevenes sikkerhet og trivsel, og tilsynslærer er en person fra personalet på skolen. 

Den som har tilsyn har ansvar for skolen (bygningsmasse og område) og elevene. 

Tilsynslærer kan være en lærer eller en annen av skolens personale. Hovedansvarlig er rektor. 

Tilsynet går på vakt når middagen starter, og er ferdig etter morgensamling dagen etter, med 
mindre annet er avtalt 

Mandag – kl.15.00 

Tirsdag - torsdag kl. 15.00 

Fredag kl. 15.00 

Lørdag kl. 13.00 

Søndag kl. 14.30 

 

Tilsynslærer har ansvar for å: 

• Være på skolen eller skolens område.  
• Vise gjester og kursdeltakere til rette. 
• Holde uvedkommende borte fra skolens område. 
• Se til syke elever, og ellers være behjelpelig med å kontakte legevakt el. sykehus 
• Være synlig og tilgjengelig i miljøet, i hovedbygg og internat. 
• Ha samtaler med elevene etter behov. Ofte trenger en elev å snakke med en voksen 

person. 
• Arrangere ulike organiserte og uorganiserte aktiviteter for elevene. 
• Sørge for at ulike rom er tilgjengelig for elevene på ettermiddag/kveld 
• Skrive rapport etter vakt. 

 

Tilsynslærer låser hovedbygget og internatene kl 23.00 hverdager, kl. 00.00 fredager og lørdager. Da 
skal det være ro på internatene og på skolens område.  

Husk at du alltid tar med deg nøkkelen din når du går ut – da inngangsdøren låses ved klokkeslettene 
som står nevnt. 

 

 

 

 

  



 

Fravær 
• For at du skal få godkjent et år på folkehøgskole, og få studiepoeng, må du ha 90% 

tilstedeværelse.  

• Når du ikke møter til undervisning, får du fravær. All undervisning er obligatorisk, det samme 

er mange av de arrangementene vi har som for eksempel elevkveldene. Du får også fravær 

dersom du ikke stiller på ordenstjenesten (kjøkken-tjeneste og internatvask). 

• I fraværsreglementet vil du se at det er noen ganger du ikke får fravær selv om du er borte. 

Hvis du lurer på om du vil få fravær eller ikke kan du ta kontakt med inspektøren for å sjekke 

dette. Et råd er at du holder oversikt over fraværet ditt selv, vi lærere kan gjøre feil, og det er 

dumt hvis du får fravær i timer der du har vært til stede. 

 

Vår oppfordring til deg er at du ikke «gambler» med fraværet og legger deg helt oppunder grensen til 

10 %. Husk det ser dårlig ut med et vitnemål med et høyt fravær. 

 

Fraværsreglement 
• Alt fravær føres på vitnemålet. Fraværet føres i dager og enkelttimer. 

• Fravær utover 10 % fører normalt til at eleven selv velger å avslutte sitt skoleforhold, og 

dermed ikke får et vitnemål som gir 2 poeng ved opptak til høgskoler og universitet.  

• 10 % fravær tilsvarer 19 dager. 

• For høyt fravær kan medføre at stipendet i lånekassen omgjøres til lån. 

• Hvis du blir bortvist fra skolen, vil du få fravær for de dagene du er bortvist. 

• Hvis du blir bortvist fra undervisningen eller andre arrangement regnes minst 1 times fravær. 

• Årsak til fravær kan kreves påført vitnemålet. Eleven har selv ansvar for å dokumentere 

årsaken til fraværet. 

Vi skiller mellom ugyldig fravær, gyldig fravær og godkjent fravær: 

Ugyldig fravær 
Ugyldig fravær er fravær som ikke er blitt gitt beskjed om i forkant av timen. Dette føres på 
vitnemålet. 

Gyldig fravær 
Gyldig fravær er fravær som er blitt gitt beskjed om i forkant, for eksempel at eleven har sendt 
melding om at en er syk og ikke kommer til undervisning. Dette føres på vitnemålet. 

Godkjent fravær 
Godkjent fravær kan fås oppad til 15 dager i skoleåret og regnes ikke som fravær, men må søkes om. 

Dette kan omgjøres til godkjent fravær: 



-Arbeid på landsplan som tillitsvalgt i landsdekkende organisasjoner. 

-Dokumenterte lovpålagte oppmøter. 

-Dokumentert langvarig og/eller kronisk sykdom. 

-Organisert hjelpearbeid i krisesituasjoner. 

- Organisert eller selvstendig studiearbeid, herunder skoleadministrative gjøremål, etter avtale 
med faglærer eller rektor, regnes ikke som fravær. 

 
90 % registrert frammøte er en forutsetning for å få studiepoeng ved opptak til høyere utdanning. 

 

 

Hvem ringer jeg? 
For å gi beskjed om fravær ved sykdom: 

Dagtid mandag til fredag, send melding eller ring før kl. 08.30 til kontaktlærer (den læreren du har 
på A-linjen), og de lærerne du skal ha den dagen. 

Øvrige tider ring tilsynstelefon  tlf. 90 91 90 97 

Trenger dere mat levert på rommet ber du romkameraten din, eller en annen elev om å bringe mat til 
deg. 

 

Legevakt     tlf. 116 117 

 

Hvis du trenger å snakke med noen: 

Dagtid mandag til fredag, ta kontakt med: 

• Din kontaktlærer 
• Sosialrådgiver, Helge   tlf. 453 74 110 
• Internatleder, Siv   tlf. 408 41 604 
• Rektor, Jarle    tlf. 920 45 922 
• Inspektør, Serine   tlf. 993 67 446 
• Kontorsjef, Jorunn   tlf. 528 46 160 
• Kjøkkensjef, Birgitte   tlf. 922 55 009 
• Vaktmester, Erling   tlf. 905 69 565 

 

TILSYNSTELEFON 90 91 90 97 

Hverdag før kl. 08.00 og etter kl. 15.00 

Lørdag og søndag hele dagen. 

 



 
Bruk av mobiltelefon 
 

I alle undervisningssituasjoner og på diverse arrangementer (konserter, teatre, foredrag o.l.) skal ikke 

elevenes mobiltelefoner være i bruk. 

 
 

Gjester/besøk 
 

Skolen er fullt opp og vi har få ledige senger. Det legges ikke opp til at en kan ha gjester på rommene. 

I særskille tilfeller kan denne regelen unntas f.eks. når det er mange elever som er på reis. Ta kontakt 

med internatleder Siv i god tid på forhånd senest 3 dager før ankomst.  

• Det er ønskelig at du kun har gjester i helgene. Snakk med Siv dersom det er vanskelig å få 

til. 

• Gjestene må følge de reglene som gjelder for elevene på skolen. 

• Elever som har hatt besøk, må vaske rommet etter gjestene den dagen de reiser, og levere 

nøkkelen til Siv eller til kontoret. 

• Ved dagsbesøk må gjestene forlate hovedbygget og internatet når kontaktlærer låser.  

• Vær vennlig å be gjestene dine om å parkere bilen på grus plassen før innkjøring på skolen. 

 

PRISER 

Kr. 500,- pr.døgn inkl. overnatting og tilgang til 3 måltider, ved henvist rom. 

Kr. 50,- for lån av sengetøy. 

Kr. 150,- pr. døgn inkl. overnatting og tilgang til 3 måltider hvis søsken, foreldre, kamerat/venninne 
bor i elevenes rom. 

 

 
 

 

Brannvern 
110 110 110 110 110 110 110 110 110 110 110 110 110 

 

ALARMTELEFONEN VED BRANN 110 



For å trygge din sikkerhet mot brann på skolen har vi installert alarmer og brannslanger i internatene. 
På rommet ditt henger en skisse over rømningsveier i tilfelle brann (de grønne pilene), og på skissen 
er det også avmerket hvor alarmer og brannslanger finnes. 

NB! Hva du enn måtte ha lyst til å henge på veggene, så la denne skissen henge der den er. Den er 
hengt opp akkurat der hvor den skal være mest tilgjengelig for din informasjon og sikkerhet! 

 
I tillegg til informasjon og utstyr har vi øvelser, og da er det visse rutiner som skal følges. I løpet av 
skoleåret har vi minst to øvelser. Den ene blir varslet, den andre blir ikke varslet: 

Når alarmen går på ditt internat* skal du gjøre følgende: 

 

FORLAT DET DU HOLDER PÅ MED, LUKK VINDUER OG DØRER NÅR DU GÅR UT, 
OG MØT OPP PÅ PLASSEN MELLOM FLAGGSTENGENE. DER HAR VI OPPROP!  

 

I tillegg til teknisk utstyr, øvelser og rutiner ved alarmer, er vi avhengig av ditt samarbeid: 

• Det er ikke tillatt å bruke stearinlys på internatene. 

• Husk å slå av kokeplater, stekeovn og andre elektriske apparater på kjøkkenet eller rommet 

ditt! Trekk ut kontakten på kaffetraktere og andre apparater som har egen bryter. 

• Ikke heng våte håndklær eller klær o.l. på varmeovnene. 

• Pass på at dyner eller andre ting ikke blir hengende over varmeovnen ved vinduet når du 

lufter dem. 

• Forsøk å være rolig og stille under oppropet ved flaggstengene når alarmen har ringt. Da går 

alt så mye raskere. 

• Ikke slå ut alarmene på fleip eller lek med brannslangene. Det ser vi svært alvorlig på.  

*Alle internatene har hver sitt alarmsystem. Det vil si at alarmen ringer kun på det internatet hvor 
alarmen er utløst. Er det behov for å evakuere alle, blir det gjort. 

110 110 110 110 110 110 110 110 110 110 110 110 

 
 

Rutiner ved kopiering 
Privatkopiering: 

Ved behov for kopiering ta kontakt med en stipendiat eller den lærere du har i forbindelse med 

undervisning, evt. kontorsjef. 

  

Kopiering i forbindelse med undervisning : 
Læreren skal være til stede/tilgjengelig når eleven(e) kopierer. 

Det er bare læreren som skal åpne maskinen ved maskinstans/problemer. 



 
Transport 
 
Karmøy og Kopervik er sentralt plassert i forhold til transport til resten av distriktet, resten av landet 
samt noen direkteflyvninger til byer i utlandet. 

FLY 

Det går daglige fly til Oslo med SAS og Norwegian. Det går også fly til Bergen. Det går dessverre 
ikke flybuss fra skolen til flyplassen. 

TOG 

Det går tog fra Stavanger til Oslo (Sørlandsbanen). 

BUSS 
Haukeliekspressen går til Bergen, Stavanger og Oslo. Bussen fra rutebilstasjonen, Flotmyr,  i 
Haugesund. Enkelte avganger går fra/til Håvik som ikke er så langt fra skolen. Billetter fås kjøpt på 
nettet. 

RUTEBUSS 

Det går rutebuss til Haugesund ca hver time, noen ganger oftere. Bussholdeplassen er på samme side 
av veien som skolen, og går ned til Kopervik før den svinger opp på hovedveien og inn mot 
Haugesund. 
 

Priser når personalet kjører elever  
Elevene betaler når personalet kjører elever. Bensin/diesel/strøm er som dere vet ikke gratis. 

Følgende priser gjelder: 

• Legevakt (Åkra) kr 100 
• Håvik kr 50  
• Sykehuset (Haugesund) kr 200 
• Flyplassen kr. 150 
• Kopervik kr. 30 

NB! Spør først elevene som har bil. Kanskje de har lyst å tjene seg noen ekstra kroner. 

Om læreren benytter skolens kjøretøy, vippser dere til 80561 (Karmøy Folkehøgskule) 

 

 

Ordenstjeneste 
Internatvask: 

Vaske og rydde fellesrom på internata, dvs. trapper, ganger, kjøkken, kjellerrom. Internatvaskingen 

utføres i løpet av skoledagen før middag. 

 
Kjøkkentjeneste: 



Vaske opp og vaske bord etter middagen. Du møter 10 minutter før middag og en 30 minutter før 

kveldsmaten, og er ferdig med jobben når oppvasken er tatt og matsalen ordnet. Du får beskjed når du 

kan gå. 

 

Gjelder både kjøkkentjeneste og internatvask: 

Det blir ført fravær dersom du ikke stiller til ordenstjenesten. 

Hvis arbeidet ikke gjøres godt nok, må du kanskje gjøre det på nytt. 

Du har selv ansvaret for å skaffe vikar hvis du ikke kan ha ordenstjeneste en dag. Husk at du må ta 
igjen vakta for den som steppet inn som vikar for deg en annen gang. 

 

NB! Du og romkameraten din har selv ansvaret for å vaske rommet og badet der dere bor. 

Det er satt opp romvask hver fredag. 

 
 

Kildesortering på internatene 
Vi har kildesortering på alle internat. Bosset kan kastes i dunker ved gamlebygget. 

 

 
Vaskemaskinene og tørketromler 

På alle internatene finnes en eller to vaskemaskiner og en tørketrommel. I tillegg finnes det snorer til å 

henge tøyet på. Opplæring på maskinene og tromlene får du i begynnelsen av skoleåret. 

Elevene på internatet må selv finne fram til hvordan dere skal fordele vaskingen, og  hvem som skal 

ha hvilke dager. Vaskemiddel må du holde selv. 

Det kan ofte bli rot på vaskerommet når så mange skal dele vaskemaskiner, tørketromler og 

tørkesnorer. Fra tid til annen hender det at klær blir borte, og det er ikke fritt for at beskyldninger om 

stjeling dukker opp. Det beste du kan gjøre er å merke klærne dine, og å hente dem så fort de er tørre 

fra tørketromler og fra snorer. Slik er du også med på å holde orden i vaske- og tørkerommene. 

Hvis maskinene går i stykker eller ikke virker helt som de skal, så ta kontakt med vaktmester eller 

kveldens kontaktlærer. Ikke prøv deg som reparatør selv. Det du imidlertid kan gjøre er å tømme 

lofilteret i tørketrommelen når du tar ut tøyet ditt. 

NB! BH-er med spiler må du kun vaske i maskinen dersom du har en nettingpose å legge dem inn i, 

eller vaske for hånd. Dersom maskinen blir ødelagt, blir den som eier BHen økonomisk belastet. 

 



Elevkvelder 
I tillegg til undervisning og det å bo på internat, forsøker vi ved skolen å ha et felles sosialt miljø i 

form av elevkvelder. Elevkveldene er obligatoriske, og blir styrt av de ulike linjene. 

På skoleruta ser du at en del lørdager er satt av til forskjellige arrangement. Som regel står det 

elevkveld. Disse elevkveldene er det linjene som har ansvar for å lage et kjekt opplegg sammen med 

sin lærer.  

 

Rammen omkring kvelden kan være forskjellig, men vi har tidligere hatt alt fra "spøkelseskvelder", 

konkurranser, grillet på Åkrastranden, "barneselskap", kinokveld osv. Det finnes mange muligheter!  

Utpå kvelden serveres litt snop eller annet godt. Gruppen som arrangerer elevkvelden har ansvar for 

dette i samarbeid med kjøkkenpersonalet. 

Disse kveldene er obligatoriske, og du får fravær hvis du ikke er til stede. Dette er en del av din 

timeplan, og inngår i det som kalles miljøarbeid på vitnemålet ditt. 

Vi ser på ditt oppmøte som viktig, for når du er til stede er du med som miljøskaper. og fordi dine 

medelever har laget i stand en kveld for at du og resten av skolen skal ha det gøy sammen. Det er jo 

hyggelig den kvelden din gruppe har ansvaret at alle er til stede og tar del i det din gruppe har laget i 

stand. 

 

Det arrangeres også ulike aktiviteter de andre kveldene av stipper og tilsynslærer. Det er frivillig å 

delta på disse aktivitetene, men slike kvelder er viktige for det sosiale miljøet, og dessuten er det 

hyggelig å gjøre ting sammen. 

 

Elevråd 
I likhet med andre skoleslag har også folkehøgskolen et elevråd. Dette velges ganske tidlig i skoleåret, 

og elevrådet sitter et halvt år, før det blir nytt valg etter jul. De som skal sitte i elevrådet velges av 

elevene, og levrådet er elevenes talerør overfor skolen. 

Et visst antall ganger i året har elevrådet og orden-og trivselsrådet felles møter. Det kalles skoleråd. 

  

Instruks for elevråd og elevmøter 
 



a) Elevrådet er et fellesorgan for alle elevene på kurs som varer 16,5 uker eller lenger. Det er i 
arbeidet sitt bundet av lov, forskrifter og målsettingen til skolen. Det skal sammen med de 
andre rådene arbeide for å skape trivsel og godt samarbeid på skolen. 

b) Elevrådet skal ta seg av elevene sine interesser, og fremme disse overfor rektor, personalråd, 
lærerråd og styre. 

c) Elevrådet uttaler seg i saker som blir lagt fram for det og i andre saker det ønsker å ta opp. 
Det kan gi råd og komme med forslag til rektor og de andre rådene på skolen. 

d) Elevrådet peker ut elevene sin representant og vararepresentant i styret for skolen. 
Elevrepresentanten har funksjonstid frå 1. november til 32. oktober (et år). Departementet kan 
etter søknad frå styret godkjenne andre ordninger med funksjonstid. 

e) Elevrådet skal velges før en måned av skoleåret er gått. Ved helårskurs skal det til vanlig 
holdes nytt valg når halve kurset er over. Valget skal være skriftlig og kunngjøres minst 3 
dager på forhånd. Rektor eller en som han utpeker, sørge for at det blir holdt valg. 

f) Elevrådet skal ha bestå av 2 medlemmer fra internat 1,2 og 3.  Internat 4 og 5 velger i 
sammen 2 representanter. Begge kjønn blant elevene skal være representert i elevrådet med 
en rimelig fordeling. Alle er pliktige til å ta imot valg, men det er anledning til å nekte 
gjenvalg. 

g) Leder blir valgt ved eget valg. Elevrådet velger selv nestformann, sekretær og kasserer. 
h) Elevrådet kan på eget initiativ sette ned underutvalg og nemnder. 
i) Elevrådet holder til vanlig møte minst to ganger i måneden, og er vedtaksført når minst 2/3 av 

medlemmene er til stede. Det skal til vanlig sendes ut saksliste minst to dager før hvert møte 
og føres referat etter vanlige regler. 

j) Minst to ganger i skoleåret skal det være fellesmøte mellom elevråd og pedagogisk råd. 
Rektor, i samarbeid med leder i pedagogisk råd og leder i elevrådet kaller inn til slike møter. 

k) Elevrådet kan, for å høre elevene sin meining kalle inn til elevmøte. Saker som skal fram på 
elevmøtet må gå gjennom elevrådet. 

 

Hentet fra "Føresegner for folkehøgskulen". 

 

 
OPPFORDRING! 

Vær med i elevrådet og støtt opp om skoledemokratiet! Her lærer du samarbeid og hvordan du har 
innflytelse i et samfunn.  

Det føres på vitnemålet dersom du har vært i elevrådet. 

 
 

 
 
 

 

KARMØY FOLKEHØGSKULE – En kort historikk 
 



Tidlig i 1875 ble det i flere amt gjort vedtak om å starte amtskoler. I Rogaland var det dette året 
vedtatt at det skulle opprettes to skoler, en for Jæren og Dalane, og en for Ryfylke. Til Ryfylke 
tilhørte også bygdene på nordsiden av Boknafjorden, helt til grensen med Hordaland. I dette området 
skulle skolen flytte hvert år. De kommunene som ønsket å ha skolen, måtte gi fritt husvære, lys og 
brensel. Det skulle bare være en lærer ved hver skole, og han måtte ta på seg opplæringen i alle fag. 

Den ambulerende amtskolen for nordfylket tok til å leve høsten 1875 på Finnøy. Alt i 1876 blet det 
tilsatt en lærer til. Det fjerde året den ambulerende amtskolen for nordfylket var i drift, kom den til 
Karmøy for første gang. Kurset 1878/79 holdt til i skolehuset på Munkejord i Vedavågen. I 1880 kom 
det første jentekurset i gang i Hjelmelandsvåg. Vinteren 1895/96 kom det første felleskurset for gutter 
og jenter i gang. 

Skolen flytte rundt i nordfylket fram til 1903. Då ble skolen fast på Finnøy. I 1904 gjorde amtstinget 
et vedtak om å danne den tredje faste amtskolen, og de vedtok også at denne skolen skulle leggest til 
Eidsbygda på Karmøy. Det ble kamp om dette, det var nemlig mange som ønsket at den tredje faste 
skolen var en husmorskole. 

 
Jon Hovda vat den første styreren ved skolen. Etter forslag fra Hovda skulle skolen kalles opp etter 
Viggo Ullmann sin skole i Seljord i Telemark.  

Hovda formulerte programmet for skolen slik: "Sann opplysning på kristen og nasjonal grunn". 

Tirsdag 2. oktober 1906 tok undervisningen til på lensmannsgarden på Eide. Den 7. oktober var det 
stor fest på skolen og skolen fikk navnet UTGARDEN. 50 - 60 ungdommer samlest på skolen denne 
første høsten. 32 fra dette kullet var fra Karmøy. Jentene bodde rundt om på skolen, mens guttene 
bodde rundt om på gårdene i Eidsbygda. 
Når det gjaldt forholdet mellom kjønnene, så har det snudd ein del på disse årene. I starten var det 
flest gutter, men etter hvert har det vært flest jenter på Utgarden. Skoleåret 93/94 var det 10 gutter og 
38 jenter som avsluttet skoleåret. 

I 1919 ble ordet amt byttet ut med fylke, og Utgarden  gikk over til å hete Utgarden Ungdomsskule 
eller Utgarden fylkesskule. Ved årsskiftet 1960/61 fikk skolen navnet Utgarden folkehøgskule. 
Skoleåret 93/94 startet en å diskutere om skolen skulle skifte navn til Karmøy folkehøgskule - 
Utgarden, og fra 01.01.97 skiftet skolen navn. Fra denne datoen var navnet på skolen Karmøy 
folkehøgskule. 

 
I 2006 feiret skolen 100 år her på Eide, og 130 år som folkehøgskole. I den anledningen ble det gitt ut 
en ny jubileumsbok!  

 
De som har vært rektorer på Utgarden/Karmøy folkehøgskule: 

Jon Hovda 1906 - 1922 

J.S. Jacobsen 1922 - 1939 

Trygve Fuglestad 1946 - 1949 

Knut Myksvoll 1949 - 1975 

Magne Svalland 1975 - 1989 

Geir Toskedal 1989 - 1997 

Eli K. Haaland 1995 - 1996 (vikar for Geir S. Toskedal) 



Kjell Arne Medhaug 1997 - 2016 

Sigbjørn Toskedal  2016 - 2019  

Jarle Nilsen 2019 - 

 

 

Dryssa stjerner 

 
Når ei solstråle ligg att og brenn i oss. 

Når ein heil tvanleg gråversdag har 

Stjerner over seg. Når nokon har sett at vi er til. 

Kanskje var det berre i forbifarten.  

I travelheten. Eit uventa smil, ein open 

varme. Kanskje var det ein omfamnelse, 

kanskje berre eit sekunds stogg. Nokon 

som hugsa noko godt, og takka. Nokon 

som rørte ved oss, kanskje ubevisst. 

Vi kjende oss famna inn, kjende oss 

overdryssa av varme. Våga sleppa gleda 

eit ørlite steg lenger fram. Våga kanskje 

sjølv dryssa stjerner, dela ut varme, gje 

smil, røra ved….. 

Måtte vi nøra elden i kvarandre. 

 

Bente Bratlund Mæland 

 
 

 


